De sacramento

agite p̄t q̄d penitet. Verbi gr̄a. ebrius
sus p̄fiteat. et statim post pascha iebriat
Sicut blasphemus. iracundus superbus. luxu-
riosus. et sic de alijs. Ergo p̄nia vera d̄z
esse pseuerans. hoc est q̄ semp̄ doleat se
peccasse. et intantū p̄ccm̄ ei displiceat vt
nunq̄ libeat illud iterare. Hugo d̄ san-
vic. Q̄n̄ de? in contritōe absoluit hoīe.
a p̄ccis: ligat eū vinculo p̄petue detesta-
tōis. vt p̄ccm̄ de cetero semp̄ detestetur
Uñ Nat. x. Qui pseuerauerit vsq̄ i fi-
nem: hic saluus erit. supple in penitētia.
¶ Sexti sunt qui p̄fiteat. tñ p̄t
multitudinē p̄ccōrū. vlt̄ p̄t malā p̄sue-
tudinē peccādī diffidunt se posse satisfa-
cere. nec p̄ p̄nis veniā consequent̄ Aug?
Penitētia que ex fiducia nō p̄cedit inu-
tilis est. steril̄ manet et sine misericōdia. Uñ
Amb: Non p̄t bene agere p̄niam qui
nō sperat indulgentiā. Sic cayn p̄niaz
egit dicēs. maior ē mea iniquitas q̄ vt ve-
niā merear. Sic iudas p̄niam egit di-
cēs. Ne uq̄ tradidi sanguinē iustum. et
sic desperauit: et seipm̄ suspendit. vñ leo
papa in quodā s̄mone. Sceleratior oī-
bus o iudas infelicioz extitisti: quē n̄ pe-
nitentia duxit ad dñm: s̄ desperatio tra-
xit ad laq̄um. Uñ ver? penitēs d̄z cum
bona fiducia cōfiteat p̄niam agere etiā
si mille milia peccā mortalia cōmisisset.
Uñ Bern. Maior ē dei pietas q̄ que-
uis iniquitas. Sic ei scitilla in medio ma-
ris. ita oīs iniquitas hoīs ad misericōdiaz dī
immo nulla est comparatio quo ad peccā
hoīm q̄ sunt finita. et quo ad misericōdiam
dei q̄ est infinita. Uñ Arist. 8. phi. Fi-
niti ad infinitū nulla est proportio. Unde
dñs d̄t p̄ Ezech. i. 8. In quacunq̄ die
peccōrū ingemuerit. zc. Idē. i. 8. Nolo mor-
tem peccōris. ¶ Septimi sūt qui p̄fiteat
tur peccā sua: et nō resignant officia p̄bi-
bita: q̄ sine peccō mortali p̄ficere nō pos-
sunt. de hoc q̄re añ. 25. f. ¶ Octauis
q̄ p̄fiteat ex sola consuetudine vlt̄ timore
hūano: nō ex gratia. nec charitate. Et ta-
lis cōfessio nō est deo accepta: nec homi-

salutifera q̄ nō ex charitate p̄cedit: s̄ so-
lū ex timore hūano: et etiaz ex verecūdia
q̄ verecūdant̄ q̄ se alijs xp̄ianis nō cō-
formant. ideo confitent̄: ne ab alijs hōi-
bus despiciant̄. ¶ Et illoz q̄ ex ti-
morez ex verecūdia hūana p̄fiteat sunt
duo signa p̄ q̄ cognoscunt̄. Prīmū est:
q̄ tales differūt suā p̄fessionē vsq̄ ad vl-
timā hebdomadam: et q̄n̄ vltra differre
nō possunt: tūc p̄fiteat ex quadā vecum-
dia ne videant̄ esse hereticū vlt̄ pagani: ne
post mortē p̄uent̄ eccl̄iastica sepultura.
Quia s̄m̄ tus canonū: qui nō confiteatur
i quadragesima: et nō comunicant̄ i pascha
nō debēt sepeliri i cimiterio. vlt̄ alio loco
sacrato: s̄ i campo: Sed si liceret. et non
esset verecūdia. tūc tales q̄ sic distulerūt su-
am confessionē vsq̄ ad vltimam heb-
domadam cum tamen bene habuissent
tempus et oportunitatem confitendi vlt̄
tertiū differrent. et raro vel nunq̄ confi-
terent̄. si hoīes nō tinerent. et hoc est si-
gnū q̄ nō habēt gr̄am et charitatem. qz
s̄m̄ Greg. Charitas nō ē ociosa. Opa-
tur em̄ magna si est. Uñ Bern. O bo-
ne iesu non est amor tuus ociosus qui te
diligunt nō repescūt. Non est amor tu-
us transitorius: s̄ cōnus. Ex his sequit̄
q̄ si tales habent gr̄am et charitatem tē-
pestiue fuissent morti ad confessionem:
et ad p̄niam agendam. vt digne possent
cōmunicare sacrm̄. Erunt opa eoz essent
de accepta. Quia vnum pat̄ noster vlt̄
vna dies ieiunij post contritōem et cōfesi-
onē plus valet q̄ mille pat̄ n̄r vel totaz
quadragesimam ieiunasse in vno pecca-
to mortali. Scdm̄ signum q̄ tales tam-
cito post pascha recidunt: et in nullo vi-
tam suam emēdant: sed immediate post
pascha viuunt: sicut antea iixerunt: et ea-
dem peccata iterato committūt que an-
tea confessi fuerūt. Et hoc est signum q̄
nō vere sed sicte. nō ex charitate: s̄ ex cō-
suetudine p̄niam egerūt. nec firmū p̄po-
sitū se emendādī habuerūt. ¶ Noni sūt
qui cōfiteat̄ et p̄niam suscipiūt: s̄ eaz nō

pficiunt talis confessio nō pficit ad salutē
Hoc p̄ ex eo. qz est vnus casus de qua
 tuor casibz: in qbus iterāda est confessio.
 hoc quere. 4. **P. X. Decimi sūt**
 qui vero penitent. z quoz p̄nia est salu/
 bus z pficia. z sunt illi qui dolent d̄ oi/
 bus pcc̄is suis z cōfitent om̄ia pcc̄a sua
 pure z integre in quibz recognoscūt se de
 liquisse. z habent firmū p̄positū ampli⁹
 nunq̄ velle peccare: z parati sunt satisfi/
 cere s̄m cōsiliū sui cōfessoris s̄m suam
 possibilitatē. **Et qui ista habent illi re/
 missionē pcc̄oz suoz consequunt̄ et si tot
 pcc̄a cōmississent q̄ sunt gutte ī mari. qz
 misericōdia dei sup̄ oia opa ei⁹. Exempluz**
Nobilis quidā peccauit cū filia p̄ria. z
 cōpūctus in quodā s̄m dē accessit ad ar
 chiep̄m quen dā in frācia. z cōfessus est
 cū magna cōritōe. z quesuit ab ep̄sco/
 povtrū possibile esset adhuc gratiā z mi/
 sericordiam posse consequi a deo. **Re/
 spondit ep̄scopus q̄ sic. si saltez satisfi/
 cere vellet. quia dei misericōdia est infini/
 nita. Et ille dixit se paratum esse ad sa/
 tisfactionem s̄m possibilitatem. Et ipse
 iunxit sibi septennē penitentiāz. Qui no/
 bilis gemens. ex intima compunctione
 petiuit sibi iniungi maiorem penitenti/
 am dicens. q̄ si vsqz ad nouissimum diē
 peniteret: non esset sibi nimium pro tan/
 tis peccatis. **Tunc ep̄s videns suaz inti/
 mam cordis contritionem diminuīt sibi
 illos septem annos. z iniunxit sibi soluz
 tres dies in pane z aqua. Et ille iterū
 plus gemens dixit. domine: quid facit⁹
 Ego petiui penitentiā maiore. z vos
 imponitis mihi minore. z etiam qua/
 si nullam p̄ tam magnis peccatis q̄ cō/
 tra deum commisi. **Tunc ep̄s cernēs su/
 am maximam contritionem cordis iun/
 xit ei nisi vnum pat̄ noster. Tūc ille ma/
 xime gemens: z sic gemendo expirauit.
 Et credendum est: q̄ ista intima cor/
 dis contritio deleuit sibi penam z culpā
 z q̄ statim sine purgatorio ad celū euo/
 lauit.******

De sacramento
eucharistie.
Quo mea vere est cibus. et san/
 guis meus vere est potus: In q̄
 bus verbis fit mentio de sacra/
 mēto eucharistie. qd̄ est quartū sac̄m in
 ordine. **Unde hic querit: qualit̄ xp̄s sit**
in hoc sac̄o. R̄spondeo s̄m Tho. i. 4. di.
x. Xps idē qui de yginenar⁹ z p̄ nob̄
passus continet̄ in hoc sac̄amento. Itēz
querit quor̄ modis hoc sac̄m. sumitur.
R̄spondeo q̄ tripliciter sumitur Primo
**spiritualit̄ t̄m vt qui accipiunt rez sacra/
 menti. i. gr̄am z non sacramētū. Unde**
**Aug⁹. Credez manducaisti. Sed que/
 rit qui isti sunt qui istud sacramētū sic**
sp̄ualit̄ accipiunt. R̄spondeo q̄ sūt q̄
**tuor̄ genera hoīm. q̄ Primi qui ī firmi/
 tate cōstituti sunt sic q̄ non retinēt cibū:**
**z tamen ex toto corde desiderant hoc sa/
 cramētum. z tamen p̄ infirmitatem ec/
 vomitū nō presumūt sumere. Et isti mā/
 ducāt sp̄ualit̄. i. gr̄am sac̄i p̄cipiūt p̄ de/
 sideriū qd̄ habet ad sac̄m. z tales nō**
**lo mō debent sumere sac̄m qui sic infir/
 mi sunt. q̄ cibū nullo modo retinere pos/
 sunt. quia sufficit eis illa sp̄ualis mādu/
 catio. Un̄ exemplū. Quidā b̄t̄s deuo/
 tōem magnā in sac̄o altaris h̄ns oī die
 si aliq̄ mō potuit integrā missāz audiriē**
si mori deberet. z p̄t vomitū cōicare
nō posset. z de h̄ multū dolēs petijt sibi
**lar⁹ suū lauari. z in p̄ano mūdissimo cor/
 pus xp̄i supponit. Quo factō. pann⁹ pau/
 latim corpi xp̄i cessit: z mox vt corp⁹ ch̄i**
**nudā carnē illi⁹ hoīs tetigit vsqz ad cor/
 cūctis videntibz penetravit. Et cōi st̄z**
q̄ prepauerūt se ad hoc sac̄m s̄m suum
posse: z sacerdos denegat eis. z etiaz ip̄e
humilit̄ petiit z desiderāt h̄ sac̄m. z sic
**ex obediētia sac̄dor̄z abstinet̄ a sacramē/
 tali p̄ceptōe istī⁹ sac̄i. Isti etiā vt puto**
sp̄ualit̄ sumūt. Ergo patient̄ ferre d̄nt
**tales si hoc sac̄m eis non ad libitū por/
 rigit. Tertij sūt qui in agone constitū/
 ti libent̄ vellent p̄fiteri z cōicare: z sacer/
 Bb 2**